IN Theudiseli locum Agila procerum electione Rex factus Gotthorum genti iura dixit annos quinque, menses tres, aduersa fortuna usque ad vitæ exitum iactatus. Sub initia enim Cordubam obtemperare recusantem graui & diurna obsidione cum fatigaret, ciuiū repentina eruptione superatus est. filius cæsus in acie. impedimenta capta. ipse ex fuga. Emeritam petuit. Agilæ infortunio Asciscli martyris numen apparuit, templi suburbani, quod ad Cordubam eius nomine erat, immisis regiis iumentis violati, grauia exigentis piacula. Sic animis infixa religio vulgo suasit, & Isidorus scribit ex accepta ignominia cum despiciens esse cœpisset, & plerumq; quo fortuna, eo fauor hominum inclinat: Athanagildus ab eius imperio rebellavit. Is ut factionis vires firmaret, missa legatione ab Imperatore Iustiniano auxilia mitti postulavit, operæ mercedem Hispaniæ partem non exiguam pactus sub Romani imperii ditionem hoste profligato reddituram. Missus ex Gallia est Liberius Patritius: quod nomen nobilitatis antea, hac ætate dignitatis erat à Constantino Magno excogitata supra Præfectos prætorii sedendi facultate concessa. Liberii aduentu ad Hispaniū iusto prælio dimicatum est. in ea vrbe rebellionis initia extitisse credimus. Victor in eo prælio fugatusque Agila procerum, qui eius partes sequebantur, ferro Emeritæ periit huius seculi anno quarto & quinquagesimo. Intestinis gentis dissidiis dolebant scilicet 554 Gotthorum vires infringi tot per annos stabilitas. Romanis Italiæ atque Africæ exemplo, ne ea via esset ad Hispaniam recuperandā verebantur. Eodē anno Constantinopoli diligētia Iustiniani Imperatoris generales Episcoporum conuentus habiti sunt, centum sexaginta quinque contra plerosque, qui Origenis placita à vera pietate aliena sectabantur. In ea Synodo quæ inter generales quinta est, mortuos anathematis ignominia notari posse sanctum. atq; contra quam Origenes docuerat, neque Solem, neque stellas, neque aquas quæ super cœlos sunt, animatas qualidā & rationales virtutes esse definitū. Theodori Mopsuesti dicta, Theodorei rescripta, atque Ibæ Edesleni Episcopi epistola reprobata. Mena Cōstantinop. Episcopus, ipsoque defuncto Eutychius successor conuētui præfuerunt. nā Vigilius Rom. Pontif. qui Romæ imperatoris iussu captus eo tempore Constantinopoli erat, interesse quidē actis cōciliis noluit, & decreta tamē Patrū scriptis literis rata habuit: ac nominatim Originem fertur damnasse. Iornandes Gotthorū Episcopus historiā de gente

sua ad hæc tempora perduxit. Cum Athanagildus æmulo sublato, Gotthorum absque cōtrouersia Rex pellendis continuo Romanis, qui partim iicti nuper fœderis beneficio, partim virtute & armis non exiguum Hispaniæ partem occuparant & ad utriusque maris litora ditionem terminabant, magnum negotium suscipere necesse habuit: & grauissimo per totam vitam bello implicatus est, flantem & reflantem fortunam moderari assuetus. Genuit ex vxore Gosiunda filias duas Galsuindam Chilperici Suectionum Regis vxorem, & Brunehildim natu minorem, quæ Sigiberto Chilperici fratri Medicomatricum Regi connubio iuncta est. Ex Episcoporum Galliæ diligentia atque præceptis informatæ Ariana secta posita, cui à teneris addictæ erant, catholica religione imbutæ sunt: & auctorem habeo, qui Athanagildum affirmat ex arcano catholicam religionem tenuisse, tametsi temporis seruiens Arianam sectam palam profiteretur, metu videlicet gentis animos alienandi. Cum regnum certe tenuisset annis quindecim, mensibus sex, Toleti ex morbo obiit sa-